
14056 Martes 19 diciembre 2006 BOE núm. 302

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta pública.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 2.300.000,00 euros IVA incluido.

5. Garantía provisional. 46.000,00 euros IVA in-
cluido ( NIF del INE Q 2826039 F).

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Secretaría de la Mesa de Contratación.
b) Domicilio: Calle Capitán Haya, 51, planta 2.ª, 

despacho 221.
c) Localidad y código postal: 28020 Madrid.
d) Teléfono: 349158939369/34915838744.
e) Telefax: 34915838725.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo T, subgrupo 1, categoría D.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Según pliego.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: trece horas del 14 
de febrero de 2007.

b) Documentación a presentar: según pliego.
c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Registro General del INE en Madrid.
2. Domicilio: Calle Estébanez Calderón, 1, planta 

baja.
3. Localidad y código postal: 28020 Madrid.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Mesa de Contratación.
b) Domicilio: Calle Capitán Haya, 51, planta 2.ª, 

sala 216.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 27 de febrero de 2007.
e) Hora: Trece horas.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudicatario.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 

las Comunidades Europeas» (en su caso). 14 de diciem-
bre de 2006.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convo-
catoria o donde pueden obtenerse los pliegos. 
www.ine.es/ine/cont/mesa.htm.

Madrid, 14 de diciembre de 2006.–La Presidenta del 
INE, P. D. (Resolución 08/04/2005), el Secretario de la 
Mesa de Contratación, Alberto Aguado Canosa. 

MINISTERIO DEL INTERIOR
 70.810/06. Resolución de la Dirección General de 

Protección Civil y Emergencias por la que se con-
voca licitación pública para la adquisición de ga-
sóleo tipo B, para su utilización en grupos electró-
genos y tipo C para su uso en calefacción con 
destino a la Escuela Nacional de Protección Civil.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Protección Ci-
vil y Emergencias.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección General de Gestión de Recursos y Subvenciones. 
Servicio de Gestión Económica.

c) Número de expediente: 07S005.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Adquisición de gasóleo 
tipo B, para su utilización en grupos electrógenos y tipo 
C para su uso en calefacción, con destino al edificio de la 
Escuela Nacional de Protección Civil ubicada en el Ca-
mino de Salmedina, s/n (km 18,6 autovía AIII) de Rivas-
Vaciamadrid, Madrid.

c) División por lotes y número: No.
d) Lugar de entrega: Escuela Nacional de Protec-

ción Civil. Camino Salmedina, s/n. Rivas-Vaciamadrid 
(Madrid).

e) Plazo de entrega: Dos meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros): Ciento veinte mil euros (120.000,00 euros).

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Dirección General de Protección Civil y 
Emergencias. Subdirección General de Gestión de Re-
cursos y Subvenciones. Servicio de Gestión Económica.

b) Domicilio: C/ Quintiliano, 21.
c) Localidad y código postal: 28002 Madrid.
d) Teléfono: 91 537 31 55.
e) Telefax: 91 562 89 28.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Hasta el 5.º día hábil, inclusive anterior al venci-
miento del plazo de presentación de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional: 
Documentación indicada en la cláusula 5.1 del Pliego de 
Cláusulas Administrativas Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14 horas 
del décimo quinto día natural, contado desde el siguiente 
a la publicación de este anuncio en el Boletín Oficial del 
Estado.

b) Documentación a presentar: La indicada en la 
cláusula 5.1 del Pliego de Cláusulas Administrativas 
Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Dirección General de Protección Civil y 
Emergencias.

2. Domicilio: C/ Quintiliano, 21.
3. Localidad y código postal: 28002 Madrid.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Dirección General de Protección Civil y 
Emergencias.

b) Domicilio: C/ Quintiliano, 21.
c) Localidad: 28002 Madrid.
d) Fecha: El sexto día hábil, a contar desde el si-

guiente al de finalización del plazo de presentación de 
proposiciones, de coincidir este día en sábado, la licita-
ción tendrá lugar el día hábil siguiente, en el lugar y hora 
indicados.

e) Hora: 10 horas.

11. Gastos de anuncios: Los gastos del presente 
anuncio en el BOE serán de cuenta del adjudicatario.

13. En su caso, portal informático o página web donde 
figuren las informaciones relativas a la convocatoria o don-
de pueden obtenerse los pliegos. contratos@procivil.mir.es

Madrid, 29 de noviembre de 2006.–El Director Gene-
ral de Protección Civil y Emergencias, Francisco Javier 
Velázquez López. 

MINISTERIO DE FOMENTO
 70.792/06. Resolución del CEDEX por la que se 

publica la adjudicación del contrato «Adquisi-
ción de licencias de ESRI: 11 ArcGIS Labkit, 
8 ArcGIS Spatial Analyst, 2 Image Analyst 
y 1 ArcSDE». NEC: 006081.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: CEDEX.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de contratación.

c) Número de expediente: 006081.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de licencias 

de ESRI: 11 ArcGIS Labkit, 8 ArcGIS Spatial Analyst, 
2 Image Analyst y 1 ArcSDE.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 545.501,72 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 30 de noviembre de 2006.
b) Contratista: Esri España Geosistemas, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 545.501,72 euros.

Madrid, 1 de diciembre de 2006.–El Director General, 
Ángel Aparicio Mourelo. 

 70.795/06. Resolución del CEDEX por la que se 
publica la adjudicación del concurso «Servicio de 
atención y control de incidencias en los edificios 
e instalaciones del CEDEX». NEC: 906005.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: CEDEX.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de contratación.
c) Número de expediente: 906005.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de atención y 

control de incidencias en los edificios e instalaciones del 
CEDEX.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: Número 240, de 7 de octubre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 899.878,33 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22 de noviembre de 2006.
b) Contratista: Ingeniería de Conservación Integral, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 867.770,93 euros.

Madrid, 29 de noviembre de 2006.–El Director Gene-
ral, Ángel Aparicio Mourelo. 

 70.913/06. Resolución de la Autoridad Portuaria 
de Avilés por la que se anuncia la adjudicación de 
las obras del «Proyecto de urbanización de vial 
entre avenida de la Playa y Estación de Prácticos 
(Puerto de Avilés).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Autoridad Portuaria de Avilés.
b) Dependencia que tramita el expediente: División 

de Secretaría General.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato de obras.



BOE núm. 302 Martes 19 diciembre 2006 14057

b) Descripción del objeto: Urbanización del vial 
descrito en el título del proyecto, dentro de la zona de 
servicio del puerto de Avilés.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado, nú-
mero 236, de 3 de octubre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción. Importe total (euros). 566.167,41 €, IVA incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22 de noviembre de 2006.
b) Contratista: OCA Construcciones y Proyectos, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 434.533,49 €, IVA 

incluido.

Avilés, 1 de diciembre de 2006.–El Presidente, Ma-
nuel Ponga Santamarta.

Anexo

«Esta obra cuenta con financiación del Fondo Europeo 
de Desarrollo Regional» (FEDER). 

 71.728/06. Resolución de Ferrocarriles de Vía Es-
trecha (FEVE) por la que se anuncia la adjudica-
ción mediante subasta de la obra «Mantenimiento 
de instalaciones de seguridad en Vizcaya».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ferrocarriles de Vía Estrecha (FEVE).
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción-Gerencia de Mantenimiento de Infraestructura.
c) Número de expediente: 71/06.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Mantenimiento preventi-

vo y correctivo de las Instalaciones de Seguridad y Co-
municaciones de Vizcaya y Burgos.

Plazo de ejecución: 12 meses.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 184, de 3 de agosto de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 253.807,25 euros (IVA in-
cluido).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 23 de octubre de 2006.
b) Contratista: Instalaciones y Técnicas Eléctricas 

Asturianas, S.A. (INTEL, S.A.).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 214.720,93 euros (IVA 

incluido).

Madrid, 11 de diciembre de 2006.–El Director Gene-
ral, Juan Carlos Albizuri Higuera. 

 71.729/06. Resolución de Ferrocarriles de Vía 
Estrecha (FEVE) por la que se anuncia la adju-
dicación mediante concurso de la obra «Sustitu-
ción de puertas de cabina y furgón, saneamiento 
de chapa y resistencia de techo y pintado de nue-
va identidad corporativa de 27 unidades (54 co-
ches) de la serie 2400».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ferrocarriles de Vía Estrecha (FEVE).

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción-Gerencia de Cercanías y Regionales.

c) Número de expediente: 55/06 (02/018/201).

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Sustitución de puertas 

de cabina y furgón, saneamiento de chapa y resistencia 
de techo y pintado de nueva identidad corporativa de 27 
unidades (54 coches) de la serie 2400».

Plazo de ejecución: 10 meses.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 159, de 5 de julio de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 835.200,00 euros (IVA in-
cluido).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 28 de Septiembre de 2006.
b) Contratista: Enwesa Operaciones, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 798.440,01 euros (IVA 

incluido).

Madrid, 11 de diciembre de 2006.–Juan Carlos Albi-
zuri Higuera, Director General. 

 71.730/06. Resolución de Ferrocarriles de Vía 
Estrecha (FEVE) por la que se anuncia la adju-
dicación mediante concurso de la obra «Cons-
trucción de un punto de cruzamiento para trenes 
de mercancías en Candás».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ferrocarriles de Vía Estrecha (FEVE).
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción-Gerencia de Mantenimiento de Infraestructura.
c) Número de expediente: 76/06 (01/02/053).

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Renovación de las vías 

1, 2 y 3 de la estación de Candás, con sus desvíos corres-
pondientes, prolongando la vía 2 para conseguir una 
mayor longitud de estacionamiento».

Plazo de ejecución: 8 meses.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 217, de 11 de septiembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.877.579,28 euros (IVA 
incluido).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 30 de Octubre de 2006.
b) Contratista: Tecsa Empresa Constructora, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.549.941,69 euros 

(IVA incluido).

Madrid, 11 de diciembre de 2006.–Juan Carlos Albi-
zuri Higuera, Director General. 

 71.731/06. Resolución de Ferrocarriles de Vía 
Estrecha (FEVE) por la que se anuncia la adju-
dicación mediante subasta de la obra «Acondicio-
namiento de vías en la estación de Santander».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ferrocarriles de Vía Estrecha (FEVE).
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción-Gerencia de Mantenimiento de Infraestructura.
c) Número de expediente: 75/06 (01/006/086).

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Renovación de 2.800 

traviesas, 200 traviesas de cambio, soldaduras alumino-
térmicas, colocación de sujeciones G-4 en la playa de 
vías de la estación de Santander.

Plazo de ejecución: Tres meses.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 217, de 11 de septiembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 420.938,07 euros (IVA in-
cluido).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 30 de octubre de 2006.
b) Contratista: CYCASA, Canteras y Construccio-

nes, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 347.273,91 euros (IVA 

incluido).

Madrid, 11 de diciembre de 2006.–Juan Carlos Albi-
zuri Higuera, Director General. 

 71.732/06. Resolución de Ferrocarriles de Vía 
Estrecha (FEVE) por la que se anuncia la adju-
dicación mediante subasta de la obra «Renova-
ción de vía y desvíos en la estación de Ferrol».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ferrocarriles de Vía Estrecha (FEVE).
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción-Gerencia de Mantenimiento de Infraestructura.
c) Número de expediente: 74/06 (01/010/038).

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Renovación de la vía 1.ª 

de la estación de Ferrol y los desvíos correspondientes.
Plazo de ejecución: Tres meses.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 218, de 12 de septiembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 660.538,00 euros (IVA in-
cluido).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 30 de octubre de 2006.
b) Contratista: Tecsa Empresa Constructora, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 591.775,90 euros (IVA 

incluido).

Madrid, 11 de diciembre de 2006.–Juan Carlos Albi-
zuri Higuera, Director General. 


